АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.02.2025 № 192
          г. Велиж
     О предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, муниципальный район Велижский, городское поселение Велижское, г. Велиж, ул. Казанская, з/у 11В в аренду без проведения торгов Бутьяновой Надежде Павловне

      В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6, подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.7, подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.14, статьей 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования "Велижский район" от 30.11.2022 № 545  "Об установлении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования "Велижский район", муниципального образования Велижское городское поселение, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования "Велижский район», на основании постановлением Администрации муниципального образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 04.02.2025 № 100 «О предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка Бутьяновой Н.П. для ведения личного подсобного хозяйства» и рассмотрев  заявление  Бутьяновой Надежды Павловны, зарегистрированной, по  адресу: Смоленская область, г. Велиж, ул. Казанская, д. 11, кв. 12 от 25.11.2024г.,  о предоставлении  ей  в аренду без проведения торгов   земельного участка площадью 246 (двести сорок шесть) метров  квадратных  с кадастровым номером 67:01:0010131:385, расположенный по адресу: Смоленская область, муниципальный район Велижский, городское поселение Велижское, г. Велиж, ул. Казанская, з/у 11В,  из  земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок),  Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Предоставить Бутьяновой Надежде Павловне в аренду без проведения торгов земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 246 (двести сорок шесть) метров квадратных с кадастровым номером 67:01:0010131:385, расположенный по адресу: Смоленская область, муниципальный район Велижский, городское поселение Велижское, г. Велиж, ул. Казанская, з/у 11В,
          - категория земель - земли населенных пунктов,
          - разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок).
         2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (М.А. Зуевой) оформить и заключить с Бутьяновой Н.П. договор аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                       Г.А. Валикова